
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- taic824001@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico TAIC824001- cod. fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE GARA 

NOLEGGIO PULLMAN PER USCITA DIDATTICA DEL 10/10/2023 A TORREMATTONI MARINA DI GINOSA (TA). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. L.gs 36/2023 il quale prevede che salvo quanto previsto dagli articoli 
62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000  
con affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate      esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTE le linee guida ANAC sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale del dirigente scolastico; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO D. I. n. 129 del 28/08/2018, che stabilisce competenze, procedure e limiti all’attività contrattuale delle Istituzioni 
Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive integrazioni e modifiche, che indica i principi di carattere generale cui riferirsi per 
lo svolgimento dell’attività contrattuale della P.A., nel caso in cui la spesa sia inferiore ai limiti dallo stesso D. Lgs. definiti; 

VISTA la richiesta di preventivo del 27/09/2023 con prot.n. 6428; 

CONSIDERATE le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati; 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito del 02/10/2023 alle h. 12:00 sono pervenute n. 3 offerte di preventivo valide e 
precisamente: 

- Viaggi del PAVONE. Castellaneta (TA) - Prot. 6549 del 02/10/2023; 

- LAVIOSA Agenzia Viaggi, Palagiano(TA) – Prot. 6599 del 02/10/2023; 

- GRUPPO GIGANTE s.r.l., Palagianello (TA) – Prot. 6598 del 02/10/2023; 

PRESO ATTO del prospetto comparativo delle offerte compilato in data 02/10/2023, Prot. 6612, per la valutazione delle 
offerte; 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di prendere atto ed approvare l’esito del prospetto di preventivo secondo l’offerta economicamente più vantaggiosa per il 
prezzo del singolo viaggio di istruzione e/o visite guidate; 

Art. 2 

Di approvare l’aggiudicazione del preventivo relativo al noleggio pullman per uscita didattica del 10/10/2023 a 
TORREMATTONI Marina di Ginosa (TA), come da seguente prospetto: 

 

DATA META N. BUS DITTA AGGIUDICATRICE IMPORTO IVA 
INCLUSA 

CIG 

10/10/2023 TORREMATTONI Marina di 
Ginosa (TA) 

2 Viaggi del PAVONE. 
Castellaneta (TA) 

798,00 € € 725,45 

ZED3CB6D43 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0006705/U del 04/10/2023 14:47

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


 

Art.3 

Di impegnare la spesa per le finalità di cui sopra, a sull’aggregato di spesa A06 "contributi da privati - Voce 04 Contributi 
per visite, viaggi e programmi di studio all'estero” - a variazione del Programma annuale e.f. 2023" 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Fabio GRIMALDI. 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, l’atto diventa definitivo. 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’albo on - line e Amministrazione trasparente 
 

 

 
 

 

 
                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                            Fabio GRIMALDI 
         
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0006705/U del 04/10/2023 14:47


		2023-10-04T17:01:38+0200
	GRMFBA70T06D086Y




